
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 39» 

623400, Свердловская область, г. Каменск-Уральский, д. Монастырка, ул. Комиссаров, д.29 

 

ПРИКАЗ  №  85 

 
О проведении и подготовке в Основной школе № 39 «Месячника   

приуроченного ко Дню гражданской обороны  в РФ» 

 
На основании  письма Главного управления МЧС России по Свердловской  области 

от 13.09.23г. № ИВ-226-2848 « О проведении Всероссийского открытого урока ОБЖ 8 

октября 2024г., на основании Плана основных мероприятий Свердловской области в 

области гражданской обороны и предупреждения  чрезвычайных ситуаций  обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2024г. Орган 

местного самоуправления «Управление Каменск-Уральского городского округа» 

информирует  о проведении 8 октября 2024г. Всероссийского открытого урока по 

вопросам безопасности жизнедеятельности, приуроченного ко Дню гражданской обороны  

РФ, с проведением тренировок по защите детей и персонала образовательных 

организаций от чрезвычайных ситуаций и проведении «Месячника приуроченного ко Дню 

гражданской обороны РФ».  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Организовать и провести с 01октября по 31 октября 2024 года  на 

территории Основной общеобразовательной школы № 39 «Месячник 

приуроченный ко Дню гражданской обороны РФ» 

- ответственный: Лапина Н.А. 

2.Провести  8 октября 2024г. Всероссийский  открытый урок по вопросам 

безопасности жизнедеятельности с 1-9 классами, приуроченного ко  Дню 

гражданской обороны  РФ, с проведением тренировок по защите детей и 

персонала образовательных организаций от чрезвычайных ситуаций. 

3.Провести  учебную  тренировку по эвакуации «Действия при угрозе 

террористического  акта. 

- ответственные: 

Инспектор ГОЧС Томских О.Н. 

Отв. За ГОЧС – Лапина Н.А 

Учитель ОБЖ – Золотова Л.В. 

Отв. За антитеррористическую защищенность - Оглезнева Ю.В. 

Отв. За пожарную безопасность -  Шаврина О.А. 

Учителя 1-9 классов 

Сторожа: 

Колотилова О.А. 

Вепрева В.П. 

Вахтер: 

Вепрев В.А. 

3.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор Основной школы № 39              У. А. Мельцова                                                              
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-01T11:07:25+0500
	Мельцова Ульяна Александровна




